
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

j & . M . d O t S г.Тамбов № 

Об организации Муниципальным Унитарным Предприятием 
«Тамбовский Центральный Рынок» еженедельной универсальной 
ярмарки и еженедельной универсальной ярмарки «выходного дня» 
по адресу: г.Тамбов, ул.Коммунальная, Д.21А 

Рассмотрев заявление Муниципального Унитарного Предприятия 
«Тамбовский Центральный Рынок» об организации еженедельной 
универсальной ярмарки и еженедельной универсальной ярмарки «выходного 
дня» по адресу: г.Тамбов, ул.Коммунальная, д.21 А, руководствуясь 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением администрации Тамбовской области 
от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на территории 
области», пунктом 42 части 1 статьи 36 Устава города Тамбова, в целях 
насыщения рынка города Тамбова продовольственными и 
непродовольственными товарами ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить Муниципальному Унитарному Предприятию 
«Тамбовский Центральный Рынок» организацию еженедельной 
универсальной ярмарки и еженедельной универсальной ярмарки «выходного 
дня» по адресу: г.Тамбов, ул. Коммунальная, Д.21А, с 16.04.2021. Время 
проведения еженедельной универсальной ярмарки: вторник - четверг 
с 08.00 до 17.00 и еженедельной универсальной ярмарки «выходного дня»: 
пятница - воскресенье с 08.00 до 17.00. 

2. Рекомендовать Муниципальному Унитарному Предприятию 
«Тамбовский Центральный Рынок» обеспечить организацию ярмарки и 
продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ней в соответствии с 
требованиями статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации». 



2 

3. Управлению информационной политики администрации города 
Тамбова Тамбовской области (Дьяконов) направить настоящее 
постановление для опубликования в газете «Наш город Тамбов». 

Временно исполняющий 
полномочия главы города Тамбов 
Тамбовской области М.Ю. Косенков 

I 



V 

АДМИНИСТРАЦИЯ Г0Р0ДАТАМБ0ВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Тамбов 

Об организации Муниципальным Унитарным Предприятием 
«Тамбовский Центральный Рынок» еженедельной специализированной 
ярмарки по адресу: г.Тамбов, ул.Коммунальная, д.21А 

Рассмотрев заявление Муниципального Унитарного Предприятия 
«Тамбовский Центральный Рынок» об организации еженедельной 
специализированной ярмарки по адресу: г.Тамбов, ул.Коммунальная, Д.21А, 
руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением администрации Тамбовской области 
от 13.01.2016 № 10 «О порядке организации ярмарок на территории 
области», пунктом 42 части 1 статьи 36 Устава города Тамбова, в целях 
насыщения рынка города Тамбова продовольственными и 
непродовольственными товарами ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить Муниципальному Унитарному Предприятию «Тамбовский 
Центральный Рынок» организацию еженедельной специализированной 
ярмарки по адресу: г.Тамбов, ул. Коммунальная, Д.21А, с 10.05.2022. Время 
проведения еженедельной специализированной ярмарки: понедельник с 08.00 
до 17.00. 

2. Рекомендовать Муниципальному Унитарному Предприятию 
«Тамбовский Центральный Рынок» обеспечить организацию ярмарки и 
продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ней в соответствии с 
требованиями статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации». 

3. Информационному управлению администрации города Тамбова 
Тамбовской области (Кириллова) направить настоящее постановление для 
опубликования в газете «Наш ГОРОД Тамбов». 

Глава администрации 
города М.Ю. Косенков 

О(>иъш/4у> Л 
фгштрии^ 


